
Protokół zdalnego posiedzenia 
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 05.11.2020 r.

1)  Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ otworzył posiedzenie Komisji.
     Stwierdzono kworum.

2) Sprawa głosowania nad protokołami posiedzeń Komisji w dniach 15 i 29 października 2020

Nikt z Członków Komisji nie zgłosił uwag do treści protokołów. Protokoły przyjęto jednogłośnie.

3)  Sprawa systemu oceny jakości prac dyplomowych na WSMiP UŁ -  projekt zarządzenia
Dziekana WSMiP w sprawie  systemu oceny jakości  prac  dyplomowych,  wraz z  arkuszem
oceny.

Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ poprosił  Członków  Komisji  
o zgłaszanie uwag do projektu dokumentu.

dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ  - Prodziekan ds. Nauczania zaproponował, aby doprecyzować
ilość prac wybranych losowo do oceny jakości.

dr Agata Włodarska – Frykowska - Prodziekan ds. Studenckich zaproponowała, aby zamiast zapisu
w brzmieniu „prace ukończone w semestrze letnim”, zapisać sformułowanie „prace ukończone  
w roku akademickim”.

Komisja  proponuje,  aby  zapis  „na  listopadowym  posiedzeniu”,  zamienić  na  wyrażenie  
„na wskazanym posiedzeniu”.

dr  hab.  Tomasz  Kamiński,  prof.  UŁ  -  Pełnomocnik  Dziekana  ds.  kierunku  studiów  Stosunki
Międzynarodowe zaproponował, żeby sprawdzić przynajmniej jedną pracę z jednego seminarium.

prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska - Zastępca Przewodniczącego Komisji zaproponowała, aby
sprawdzić  10  % prac  dyplomowych.  Są  pracownicy,  którzy  pierwszy  raz  prowadzą  seminaria.
Ważne jest, żeby ocenić prace dyplomowe jak są pisane i jak oceniane. Zauważyła, że jest to też
ocena promotora.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ oraz dr Agata Włodarska – Frykowska -
Prodziekan  ds.  Studenckich  zaproponowali,  aby  sprawdzić  nie  mniej  niż  10  % prac  z  danego
rocznika,  a  w miarę możliwości  przegląd powinien być dokonany co najmniej  po jednej  pracy
dyplomowej na wszystkich seminariach.

prof.  dr  hab.  Alicja  Stępień-Kuczyńska  -  Zastępca  Przewodniczącego Komisji  zaproponowała,  
aby w ocenie tej uwzględnić terminowość kończenia prac jako element jakości.

Komisja uznała, aby prac dyplomowych do oceny nie wybierać losowo, ale zaufać pełnomocnikom.

Komisja  uznała,  że  współpraca  z  kierownikami  katedr  jest  ważna  i  oni  również  powinni  być
adresatami wniosków płynących z oceny, a nie tylko promotor. 



Dlatego  też  Członkowie  Komisji  rozważali,  czy  być  może  byłoby  warto  zapisać  formalnie  
w Zarządzeniu sformułowania: 
-„przy współpracy z Kolegium Dziekańskim i kierownikami katedr”,
-„o ocenie danego seminarium informowany jest kierownik danej jednostki po zakończeniu oceny”,
-”o jej wyniku w celu wdrożenia ewentualnych działań naprawczych”,
-„włączenie kierownika w ewentualne działania naprawcze”,
-„w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości pełnomocnik Dziekana omawia je z kierownikiem
jednostki i celu wdrożenia działań naprawczych”,
-a w arkuszu oceny może należałoby zapisać punkt o „zgodności recenzji z wystawioną oceną,  
w którym można byłoby podać uwagi dotyczące jakości recenzji”.

Ponadto  Komisja  zaproponowała,  aby  dopisać  w  treści  zarządzenia  sformułowanie:  
„Zespół oceniający przedstawia kierownikom jednostek i Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia
wyniki przeprowadzonej oceny”.

Komisja przypomniała, że do egzaminu dyplomowego na tworzonej tzw.  check list obowiązkowe
są:  praca dyplomowa,  dwie recenzje pracy podpisane,  dokument  z  systemu antyplagiatowego,  
a  dodatkowo:  protokół  egzaminacyjny,  lista  pytań  egzaminacyjnych,  podanie  do  Dziekana  
z wyznaczeniem terminu.

Rekomendacja  Komisji  dla  Pełnomocnika  Dziekana  ds.  kierunku  studiów  Stosunki
Międzynarodowe:

Wydziałowa  Komisja  Jakości  Kształcenia  prosi  dra  hab.  Tomasza  Kamińskiego,  prof.  UŁ 
o wyrywkową (dokonaną losowo z księgi absolwentów) kontrolną ocenę prac dyplomowych na
kierunku studiów  Stosunki Międzynarodowe zgodnie z proponowanym przez Komisję  arkuszem
oceny.

4) Sprawa raportu samooceny kierunku studiów stosunki międzynarodowe z odniesieniem do
poprzednich zastrzeżeń PKA i  z  uwzględnieniem opisu  jakie  na kierunku zostały  podjęte
działania naprawcze.

dr  hab.  Tomasz  Kamiński,  prof.  UŁ  -  Pełnomocnik  Dziekana  ds.  kierunku  studiów  Stosunki
Międzynarodowe poinformował  Komisję,  że  oczekuje  na  ewentualne  sugestie,  zastrzeżenia  
JM Prorektora UŁ, który wyraził chęć skonsultowania pewnej kwestii w raporcie.

5) Wolne wnioski.

Nikt z Członków Komisji nie zgłosił wolnych wniosków.

6)  Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ  zamyka  posiedzenie
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia WSMiP UŁ.


